
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/10186 

 Del: 16/12/2024 

 Esecutivo Da: 16/12/2024 

 Proponente: Direzione Istruzione - E.Q. Agenzia Formativa e Educazione Permanente 

 

OGGETTO: 

Affidamento diretto, ai sensi degli artt. 50, comma 1, lettera b) e 59 del D.lgs. n. 36/2023 del Servizio di 

progettazione per l’Agenzia Formativa del Comune di Firenze all’Associazione UAI – Unione Artigiani Italiani e 

delle P.M.I della Provincia di Firenze, tramite la stipula di un accordo quadro.- Rettifica, per mero errore 

materiale della DD. 2024/09485.

 

Responsabile E.Q. Agenzia Formativa e Educazione Permanente 

Premesso che:

- è stata approvata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 29 gennaio 2024, avente ad 
oggetto “Documenti di programmazione 2024/2026: approvazione note di aggiornamento al Dup, 
bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati”;

-  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.49  del  27/02/2024,  avente  ad  oggetto  "Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026. Approvazione." è stato approvato il PEG 2024-2026;

- con deliberazione della Giunta Comunale n.111 del 26.03.24, avente ad oggetto "Piano Integrato  
di Attività e Organizzazione 2024 -2026. Approvazione.", è stato approvato il PIAO 2024-2026;

- con Determinazione Dirigenziale n. 1907 del 14/03/2023 è stato conferito alla sottoscritta l’ incarico 
di Posizione Organizzativa “Agenzia Formativa e Educazione Permanente”;

Pag. 1 di 3 DD/2024/10186



- con provvedimento Dirigenziale n. 2586 del 03/04/2023 sono state individuate le funzioni delegate alla 
sottoscritta; 

- Visto l’art.  16 del CCNL del Comparto Funzioni Locali  del 16/11/2022 che stabilisce che dal 
1/04/2023 gli incarichi di Posizione Organizzativa sono rinominati come “Elevata Qualificazione” 
(E.Q.);

Richiamata la propria Determina Dirigenziale n. 2024/09485 del 03/12/2024 “Affidamento diretto, ai sensi 
degli  artt.  50,  comma 1,  lettera b) e 59 del  D.lgs.  n.  36/2023 del  Servizio di  progettazione per l’Agenzia 
Formativa  del  Comune  di  Firenze  all’Associazione  UAI  –  Unione  Artigiani  Italiani  e  delle  P.M.I  della 
Provincia di Firenze, tramite la stipula di un accordo quadro. Consorzio”;

Rilevato  che il  Responsabile unico del progetto (RUP) è la responsabile E.Q. 
Agenzia Formativa e Educazione Permanente, in firma, che dichiara l’esclusione 
del conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’affidamento;

Dato atto che, nella sopra citata  Determina Dirigenziale, per mero errore materiale, è stato 
indicato, sia nella parte narrativa che in quella dispositiva, come responsabile 
E.Q. la responsabile Direzione Didattica dei C.F.P.  Dott.ssa Bencini  Elisabetta, 
anziché  la responsabile  E.Q.  Agenzia  Formativa  e  Educazione  Permanente, 
Dott.ssa Boddi Elisabetta;

Ritenuto pertanto  dover  rettificare,  per  mero  errore  materiale,  la  Determina  Dirigenziale  n. 
2024/09485 del 03/12/2024 sopraccitata;

Dato atto di identificare  quale  corretto responsabile E.Q. la responsabile E.Q. Agenzia 
Formativa e Educazione Permanente, Dott.ssa Boddi Elisabetta;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si richiamano integralmente:

1) di rettificare la Determina Dirigenziale n. 2024/09485 del 03/12/2024, per mero errore materiale e 
identificare quale corretto responsabile E.Q. la responsabile E.Q. Agenzia Formativa e 
Educazione Permanente, Dott.ssa Elisabetta Boddi.

Pag. 2 di 3 DD/2024/10186



Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Elisabetta Boddi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2024/10186



Data Esecutivita': 16/12/2024 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Elisabetta Boddi il 16/12/2024

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 4 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 03/01/2025

Pag. 1 di 1 DD/2024/10186


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/10186

